



CONSTRUTORA PRUMO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade **TOMADA DE PREÇO N° 06/2022**, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas**: 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

PROPOSTA DE PREÇOS

Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Skorzony Milson F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60
Av. Senador João Câmara, 1735, sala 01, Dom Eliseu, Assu/RN
Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083
Dados Bancários: NuPagamentos S.A; Ag: 0001 Conta: 72425253-6
E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022 às 14:00hrs.



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com


Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

CARTA PROPOSTA


Skorzedy Anilson F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14h00min. 02



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

**À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Em referência a licitação, Modalidade **TOMADA DE PREÇO N° 06/2022**, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noêmia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

CARTA PROPOSTA

Senhor(a) Presidente,

Nosso preço para o fornecimento de material e execução das obras para os serviços acima mencionados é de, **R\$ 468.133,21 (QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)**, para o valor global e será executada inteiramente de acordo com o Memorial Descritivo e Especificações Técnicas disponibilizadas pela referida Prefeitura Municipal, tudo **CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS EM ANEXO.**

DECLARAÇÕES:

1. Declaramos que o preço por nós ofertado será para executar a obra conforme todas as exigências do Memorial Descritivo e Especificações Técnicas disponibilizados e descrito no Edital.
2. Declaramos que estamos de acordo com os itens referentes ao Orçamento, medições e pagamentos.
3. Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas à completa execução dos serviços projetados e especificados, incluso o fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessários, encargos sociais, equipamentos, ferramentas, assistência técnica, administração, benefícios e licenças inerentes.
4. Declaramos que o **prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, e o prazo para a execução dos serviços é de acordo com o cronograma da obra**, a contar da emissão da Ordem de Serviço.
5. Declaramos que o **BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) utilizado é de 26,14%** (vinte e seis virgula quatorze por cento).

6. **DADOS BANCÁRIOS:** PIX: 42.253.166/0001-60

Banco NuPagamentos S.A.: 0260 AG: 0001 CC: 72425253-6

À elevada consideração de V.Sa.,


Skorzep/ Alison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14h00min. 03

**CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.630-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

CONSTRUTORA PRUMO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: DnoCs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: DnoCs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

ORÇAMENTO RESUMO								BDI = 26,14%
ITEM	CÓD	FONTE	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UNID.	Quant	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1.CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)								
								TOTAL R\$ 56.961,37
2.CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)								
								TOTAL R\$ 51.268,05
3.TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ - DNOCS								
								TOTAL R\$ 13.800,11
4.RUA JOÃO ARAUJO SOBRINHO - DNOCS								
								TOTAL R\$ 35.013,78
5.TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE								
								TOTAL R\$ 54.367,40
6.RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE								
								TOTAL R\$ 46.066,12
7.RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE								
								TOTAL R\$ 29.668,13
8.RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE								
								TOTAL R\$ 48.225,38
9.RUA JOSÉ LUCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE								
								TOTAL R\$ 44.554,02
10.RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)								
								TOTAL R\$ 88.208,85
								TOTAL GERAL DA OBRA R\$ 468.133,21

>>>Importa a presente proposta de preços em: **R\$ 468.133,21**

QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14:00 horas

**CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.630-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A. 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

CONSTRUTORA PRUMO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas: 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noêmia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS								BDI = 26,14%
ITEM	CÓD	FONTE	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UNID.	Quant	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1.CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 258,32
1.1	COMP.01	PROPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	587,10	0,35	R\$ 0,44	258,32
2	MOVIMENTO DE TERRAS							R\$ 1.379,69
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	587,10	1,86	R\$ 2,35	1.379,69
3	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 55.323,36
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	587,10	65,20	R\$ 82,24	48.283,10
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M	206,00	21,31	R\$ 26,88	5.537,28
3.3	COMP.02	PROPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	587,10	2,03	R\$ 2,56	1.502,98
							TOTAL	R\$ 56.961,37
2.CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 233,64
1.1	COMP.01	PROPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	531,00	0,35	R\$ 0,44	233,64
2	MOVIMENTO DE TERRAS							R\$ 1.247,85
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	531,00	1,86	R\$ 2,35	1.247,85
3	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 49.786,56
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	531,00	65,20	R\$ 82,24	43.669,44
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M	177,00	21,31	R\$ 26,88	4.757,76
3.3	COMP.02	PROPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	531,00	2,03	R\$ 2,56	1.359,36
							TOTAL	R\$ 51.268,05
3.TRAVessa MARIA DO SOCORRO SÁ - DNOCS								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 65,53
1.1	COMP.01	PROPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	148,93	0,35	R\$ 0,44	65,53
2	MOVIMENTO DE TERRAS							R\$ 349,99
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	148,93	1,86	R\$ 2,35	349,99
3	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 13.384,59
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	148,93	65,20	R\$ 82,24	12.248,00
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M	28,10	21,31	R\$ 26,88	755,33
3.3	COMP.02	PROPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	148,93	2,03	R\$ 2,56	381,26
							TOTAL	R\$ 13.800,11
4.RUA JOÃO ARAUJO SOBRINHO - DNOCS								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 162,43
1.1	COMP.01	PROPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	369,15	0,35	R\$ 0,44	162,43
2	MOVIMENTO DE TERRAS							R\$ 867,50
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	369,15	1,86	R\$ 2,35	867,50
3	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 33.983,86
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	369,15	65,20	R\$ 82,24	30.358,90
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M	99,70	21,31	R\$ 26,88	2.679,94
3.3	COMP.02	PROPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	369,15	2,03	R\$ 2,56	945,02

								TOTAL	R\$	35.013,78
5. TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
								R\$	252,45	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	573,75	0,35	R\$	0,44	252,45	
								R\$	1.348,31	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	573,75	1,86	R\$	2,35	1.348,31	
								R\$	52.766,64	
3	PAVIMENTAÇÃO									
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	573,75	65,20	R\$	82,24	47.185,20	
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	153,00	21,31	R\$	26,88	4.112,64	
3.3	COMP.02	PRÓPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	573,75	2,03	R\$	2,56	1.468,80	
								TOTAL	R\$	54.367,40
6. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
								R\$	209,26	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	475,60	0,35	R\$	0,44	209,26	
								R\$	1.117,66	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	475,60	1,86	R\$	2,35	1.117,66	
								R\$	44.739,20	
3	PAVIMENTAÇÃO									
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	475,60	65,20	R\$	82,24	39.113,34	
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	164,00	21,31	R\$	26,88	4.408,32	
3.3	COMP.02	PRÓPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	475,60	2,03	R\$	2,56	1.217,54	
								TOTAL	R\$	46.066,12
7. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
								R\$	134,99	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	306,80	0,35	R\$	0,44	134,99	
								R\$	720,98	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	306,80	1,86	R\$	2,35	720,98	
								R\$	28.812,16	
3	PAVIMENTAÇÃO									
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	306,80	65,20	R\$	82,24	25.231,23	
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	104,00	21,31	R\$	26,88	2.795,52	
3.3	COMP.02	PRÓPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	306,80	2,03	R\$	2,56	785,41	
								TOTAL	R\$	29.668,13
8. RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
								R\$	221,06	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	502,40	0,35	R\$	0,44	221,06	
								R\$	1.180,64	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	502,40	1,86	R\$	2,35	1.180,64	
								R\$	46.823,68	
3	PAVIMENTAÇÃO									
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	502,40	65,20	R\$	82,24	41.317,38	
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	157,00	21,31	R\$	26,88	4.220,16	
3.3	COMP.02	PRÓPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	502,40	2,03	R\$	2,56	1.286,14	
								TOTAL	R\$	48.225,38
9. RUA JOSÉ LUCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
								R\$	201,34	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	457,60	0,35	R\$	0,44	201,34	
								R\$	1.075,36	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	457,60	1,86	R\$	2,35	1.075,36	
								R\$	43.277,31	
3	PAVIMENTAÇÃO									
3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	457,60	65,20	R\$	82,24	37.633,02	
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	166,40	21,31	R\$	26,88	4.472,83	
3.3	COMP.02	PRÓPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	457,60	2,03	R\$	2,56	1.171,46	
								TOTAL	R\$	44.554,02
10. RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)										
								R\$	402,60	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	915,00	0,35	R\$	0,44	402,60	
								R\$	2.150,25	
2	MOVIMENTO DE TERRAS									
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	915,00	1,86	R\$	2,35	2.150,25	
								R\$	85.656,00	
3	PAVIMENTAÇÃO									

3.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M3	915,00	65,20	R\$ 82,24	75.249,60
3.2	04.910.02	SINAPI	FORN E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M	300,00	21,31	R\$ 26,88	8.064,00
3.3	COMP.02	PROPRIA	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	915,00	2,03	R\$ 2,56	2.342,40
TOTAL								R\$ 88.208,85
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$ 468.133,21

>>> Importa a presente proposta de preços em: **R\$ 468.133,21**

QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14:00 horas

**CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**

CNPJ: 42.253.166/0001-60
 Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083
 Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.
 E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com
 Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 AG: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

CONSTRUTORA PRUMO

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06/2022, do tipo Empregada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas: 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

ANEXO II - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
Item	Descrição	TOTAL POR ETAPA	MÊS 01 30 DIAS		MÊS 02 60 DIAS		MÊS 03 90 DIAS		MÊS 04 120 DIAS	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1. CONTINUAÇÃO RUA JOÃO ALVES DE ARAÚJO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 258,32	R\$ 258,32	0,06%						
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 1.379,69	R\$ 1.379,69	0,29%						
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 55.323,36	R\$ 55.323,36	11,82%						
2. CONTINUAÇÃO RUA MANOEL BENEDITO FILHO - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURRAIS)										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 233,64	R\$ 233,64	0,05%						
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 1.247,85	R\$ 1.247,85	0,27%						
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 49.786,56	R\$ 49.786,56	10,64%						
3. TRAVESSA MARIA DO SOCORRO SÁ - DNOCS										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 65,53	R\$ 65,53	0,01%						
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 349,99	R\$ 349,99	0,07%						
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 13.384,59	R\$ 13.384,59	2,86%						
4. RUA JOÃO ARAÚJO SOBRINHO - DNOCS										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 162,43	R\$ 162,43	0,03%						
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 867,50	R\$ 867,50	0,19%						
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 33.983,86	R\$ 33.983,86	7,26%						
5. TRAVESSA MARIA RIBEIRO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 252,45	R\$ 252,45	0,05%						
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 1.348,31	R\$ 1.348,31	0,29%						
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 52.766,64	R\$ 52.766,64	11,27%						
6. RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO ESQUERDO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE										

Skorzeny Wilson F. F. de Brito
 Repre: Legal-CPF: 085.118.714-54
 Resp. Técnico-Eng. Civil CREA/RN: 2113116987

Eda Tuane Cavalcante Soares
 Resp. Técnico-Eng. Civil CREA/RN: 211351162-2

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	209,26				R\$	209,26	0,04%			
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	1.117,66				R\$	1.117,66	0,24%			
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$	44.739,20				R\$	44.739,20	9,56%			
7.RUA IRACEMA GONÇALVES CAVALCANTI (LADO DIREITO) - LUCRENATO RAMALHO LEITE												
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	134,99				R\$	134,99	0,03%			
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	720,98				R\$	720,98	0,15%			
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$	28.812,16				R\$	28.812,16	6,15%			
8.RUA JOAQUIM NOGUEIRA DE BRITO - LUCRENATO RAMALHO LEITE												
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	221,06				R\$	221,06	0,05%			
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	1.180,64				R\$	1.180,64	0,25%			
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$	46.823,68				R\$	46.823,68	10,00%			
9.RUA JOSÉ LUCIO DA SILVA - LUCRENATO RAMALHO LEITE												
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	201,34				R\$	201,34	0,04%			
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	1.075,36				R\$	1.075,36	0,23%			
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$	43.277,31				R\$	43.277,31	9,24%			
10.RUA NOEMIA DE PAULA LEITE - JOSEFA DANTAS ALECRIM (CURBAIS)												
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	402,60				R\$	402,60	0,09%			
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	2.150,25				R\$	2.150,25	0,46%			
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$	85.656,00				R\$	85.656,00	18,30%			
TOTAL SIMPLES			468.133,21	R\$	108.229,42	23,12%	R\$	103.181,29	22,04%	R\$	123.959,63	26,48%
TOTAL ACUMULADO				R\$	108.229,42	23,12%	R\$	211.410,71	45,16%	R\$	335.370,34	71,64%
				R\$			R\$	402,60		R\$	402,60	0,09%
				R\$			R\$	2.150,25		R\$	2.150,25	0,46%
				R\$			R\$	85.656,00		R\$	85.656,00	18,30%
				R\$			R\$	123.959,63		R\$	132.762,87	28,36%
				R\$			R\$	335.370,34		R\$	468.133,21	100,00%

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14:00 horas

09







CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elzeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade **TOMADA DE PREÇO N° 06/2022**, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, para fins de atendimento às exigências editalícias, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar desta Licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração deste Município antes da abertura oficial das propostas; e

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las.


Skorzeny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Em referência a licitação, Modalidade **TOMADA DE PREÇO N° 06/2022**, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas**: 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noêmia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, que os preços unitários propostos incluem todas as despesas com materiais e equipamentos, ferramentas, pro labore, salários, encargos sociais e demais benefícios atribuídos aos trabalhadores na forma da lei, transportes, carga e descarga, fretes e seguros, lucros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa dos serviços relacionados em anexo a este Edital.


Skorzeny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14h00min.



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Em referência a licitação, Modalidade **TOMADA DE PREÇO N° 06/2022**, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01ª) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02ª) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03ª) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04ª) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05ª) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07ª) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08ª) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09ª) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10ª) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA PRUMO EIRELI**, inscrita no CNPJ 42.253.166/0001-60, com endereço constante no cabeçalho desta peça, por intermédio de seu Representante Legal o Sr. **SKORZENY ALLISON FARIAS FERREIRA DE BRITO**, portador da Cédula de Identidade RG nº 001.859.741 e do CPF nº 085.118.714-54, **DECLARA**, minucioso estudo, verificação e comparação de todos os documentos técnicos fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras deste município, Especificações Técnicas, Memoriais Descritivos, Orçamentos Básicos, Cronograma Físico-Financeiro, compatíveis para execução dos serviços a serem executados, inclusive quanto aos quantitativos dos serviços relacionados a este Edital.


Skorzeny Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14h00min.



CONSTRUTORA PRUMO

CONSTRUTORA PRUMO EIRELI

CNPJ: 42.253.166/0001-60

Ins. Estadual: 20.576.566-1 Ins. Municipal: 1002083

Av. Senador João Câmara, 1735, Sala 01, Dom Elizeu, Assú/RN, CEP 59.650-000.

E-mail: construtoraprumo.adm@gmail.com

Dados Bancários: NuPagamentos S.A.: 0260 Ag: 0001 conta: 72425253-6 / PIX: 42.253.166/0001-60

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Em referência a licitação, Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06/2022, do tipo Empreitada por preço Global, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é a **Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo das diversas ruas:** 01#) Continuação da Rua João Alves de Araújo (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 02#) Continuação da Rua Manoel Benedito Filho (Bairro: Josefa Dantas Alecrim); 03#) Travessa Maria do Socorro Sá (Bairro: Dnocs); 04#) Rua João Araújo Sobrinho (Bairro: Dnocs); 05#) Travessa Maria Ribeiro da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 06#) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - Lado esquerdo (Bairro: Lucrenato Ramalho); 07#) Rua Iracema Gonçalves Cavalcante - lado direito, (Bairro: Lucrenato Ramalho); 08#) Rua Joaquim Nogueira de Brito (Bairro: Lucrenato Ramalho); 09#) Rua José Lúcio da Silva (Bairro: Lucrenato Ramalho); 10#) Rua Noemia de Paula Leite (Bairro: Lucrenato Ramalho). Todas localizadas na sede do município de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos.

DECLARAÇÃO

Declaramos que:

- ✓ Aceitamos as condições desse edital, bem como as normas para adjudicação de serviços e se vencedores do certame executaremos os serviços com os preços propostos, visto que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para execução das obras, inclusive as despesas e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunistica do Trabalho e Responsabilidade Civil, dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a execução total e completa das obras civis, bem como nosso lucro, conforme projetos e especificações e condições constantes deste certame licitatório, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à **PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB**, dentro dos parâmetros deste instrumento estabelecidos;
- ✓ Não possuímos em nosso quadro técnicos empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho salvo em condições de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei n 9.854/99).

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito.


Skorzony Allison F. F. de Brito
Repres. Legal-CPF: 085.118.714-54
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211311698-7


Eda Tuane Cavalcante Soares
Engenheira Civil
Resp. Técnico-Eng. Civil CREA: 211351162-2

Coremas/PB, 30 de Maio de 2022, às 14h00min.